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Information om uppgiftslämnare
Datum: 2021‐09‐20
Företag/organisation: Svensk Ventilation
Kontaktperson: Erik Österlund
E-postadress: erik.osterlund@svenskventilation.se
Kod Svar / kommentar
Q "Apparater ska vara försedda med don för montering." 

Ordet "don" fungerar dåligt just här, eftersom det förekommer i en annan betydelse i huvudrubriken strax 
ovanför. Kan redaktionen hitta ett annat uttryck som innefattar de öglor, hål, tassar etc som avses? 

Q ‐ Täthetskrav för kanalsystem Klasserna ATC1 ‐ ATC 7 bör nämnas under detta stycke samt ritas in i FIGUR AMA Q/1. 
Observera att klassdefinitionerna är desamma för gamla A‐D.
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Tabell RA Q/1 Byt ordning så att Z 200 står först.
"Zinktjocklek per sida" är inte "minvärde" utan ett "nominellt värde" beräknat på zinkviktsklassen
Lägg till en kolumn med tjockleksområden (min‐max) Z 200 (10‐20), Z 275 (13‐27), Z 350 (17‐33)
För in vikten på zink , 7,1 g/m², precis som man gjort på i Tabell RA Q/2

Tabell RA Q/2 Byt ordning så att AZ 150 står först.
"AluminiumZinktjocklek per sida" är inte "minvärde" utan ett "nominellt värde" beräknat på 
AluminiumZinkviktsklassen
Lägg till en kolumn med tjockleksområden (min‐max) AZ 150 (15‐27), AZ 185 (19‐33)

Lägg till Tabell Q/3 Lägg till motsvarande tabell för ZinkMagnesium, som för Z och AZ
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Tabell AMA Q/1 I kolumn "Varmförzinkad (Z) stålplåt" står ZM 310 med som alternativ i korrosivitetsklass C5. Det bör 
antingen framgå i huvudet att även det materialet finns med i den kolumnen eller så bör ZM ha en egen 
kolumn.

SPECIFIKATIONSMATRIS RA QEB/1  m.fl. Matrisen (=exemplet) bör visa zinktjocklek eller ‐vikt för materialet "Varmförzinkat stål".
QGB "Luftfilter ska vara beständigt mot en högsta lufttemperatur av 70 °C." 

Förslag på ny text:
"Luftfilter ska vara beständigt mot en lufttemperatur av  minst 70 °C."

QGE Ange 
‐ säkerhetsutrustning mot ozonläckage, exempelvis ozonsensor, larmfunktioner och förreglingar.

QJB "LUFTSPJÄLL"
Rubriken är oprecis, förslag: "INJUSTERINGS‐ OCH AVSTÄNGNINGSSPJÄLL"

TABELL AMA QJB/1 Rita in tryckklasserna som tre horisontella linjer i FIGUR AMA QJB/1
QJC I RA‐rutan bör endast finnas punkter att ange som gäller alla spjälltyperna under QJC‐ Exempelvis kan bara 

ett fåtal varianter vara typgodkända. De punkter som inte kan gälla alla bör framgå under respektive 
spjälltyp.

QJC.2 "Spjäll för kombinerat skydd mot brand och brandgas" bör ändras till "Brand/brandgasspjäll"
QJC.8 Korrigera stavfel: smältbleck.
QL På tvåbokstavig nivå innehåller QL nästan ingenting om att väldigt speciella krav gäller för kanaler i 

brandteknisk klass. Brandklassade kanaler förekommer trots allt ganska ofta.
QL MATERIAL‐ OCH VARUKRAV

Termisk isolering av kanaler anpassas enligt branschstandard teknisk isolering.
Montering (sid.66)
Platsbehov för isolerade kanaler anpassas enligt branschstandard teknisk isolering. (avser kanalsystem)
FÖRSLAG: Inför en tabell med mått tagna från Branschstandard Teknisk Isolering
Montering (Sid. 68)
Förläggning
isolering av kanal. Beakta så att utrymmet för montering av isolering blir tillräckligt.

QL ‐ Täthet mot vätskeläckning. Dränering Detta stycke berör främst imkanaler eller utsug från maskin. Sammanhanget (imkanaler från storkök eller 
annan "kladddig" installation som kräver  våtrengöring) borde förklaras eller framgå av texten.

QL ‐ Övergång mellan kanaler av olika material Ordet "tätningsram" är inte känt hos en ledande kanaltillverkare.
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QLB Kanaler av rostfri stålplåt
Används verkligen dessa svetsade ventilationskanaler i dessa materialtjocklekar?

QLB.1 "Kanal ska tåla ett övertryck av lägst 2 kPa och ett undertryck av lägst 750 Pa." Ändra till "Kanal ska tåla ett 
övertryck av minst 2 kPa och ett undertryck av minst 750 Pa."

QLB.1 För att underlätta rensning ska anslutning av kanal med dimension 100mm eller större till demonterbart 
luftdon utföras så att nithuvud respektive skruvskalle är vända mot kanalens insida.

QLB.1 "Avstick och påstick till kanal ska monteras invändigt i kanalen." bör förtydligas med "går inte det så ska T‐
rör användas"

QLB.1 RA Ange krav om fixering av fog ska utföras med annan metod än med trycktät blindnit eller skruv med 
reducerad borrspets.

QLB.2 "Kanal ska tåla ett övertryck av lägst 1 kPa och ett undertryck av lägst 750 Pa." ändra till "Kanal ska tåla ett 
övertryck av minst 1 kPa och ett undertryck av minst 750 Pa."

QLC "Kanalsida mot upplag ska skyddas med mellanläggsband eller dylikt för att hindra nötning" förtydliga 
"upplag" och "mellanläggsband"

QLC.3 Kanaler av mineralull (sid. 73)
Krav på värmekonduktivitet, Lambdavärde (W/m K) Önskemål: Samma formulering där värmekonduktivitet 
är angivet generellt

QLC.3 Ange
‐ Formbeständighetskrav
‐ Krav på åldersbeständighet för täthet/sammanfogning

QLE Lägg gärna till mening 2 om skylt nedan:
Samråd med berörd projektör så att annan installation inte hindrar åtkomlighet till luckor. Överväg skylt 
som visar att luckor ej får blockeras.

RBI TERMISK ISOLERING AV VENTILATIONKANAL
Beakta (sid. 24)
Beakta Branschstandard Teknisk Isolering

YGB.57 Märkning av installationer med ozonrening
Installationer med ozonrening ska märkas ”Anläggningen är försedd med ozon” på lämpliga platser, såsom 
kanaler, rensluckor,och i fläktrum.

YHC.57 Injustering av ozonaggregat
Injustering av ozonaggregat ska göras. Indata och inställda värden ska dokumenteras och överlämnas till 
beställaren.


